BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỐ: 215/MYH25/VHU/TB Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 08 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc xử lý học vụ học kỳ 2 năm học 2024 - 2025

Căn cứ Quyết định số 979/2022/VHU/QĐ ngày 27 tháng 9 năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Văn Hiến về việc ban hành Quy chế đào tạo đại học theo phương

thức tín chỉ của Trường Đại học Văn Hiến;

Căn cứ kết quả học tập học kỳ 2 năm học 2024-2025.

Nhà trường thông báo về việc xử lý học vụ học kỳ 2 năm học 2024 - 2025 như sau:

- Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 25/08/2025: Ban Quản lý Đào tạo gửi danh

sách dự kiến bị cảnh cáo học vụ, buộc thôi học do kết quả học tập không đạt yêu cầu

hoặc do quá hạn đào tạo trực tiếp cho sinh viên có tên trong danh sách được biết (SV có

tên trong danh sách dự kiến sẽ được gửi thông tin trên công portal cá nhân của SV);

đồng thời chuyển danh sách này đến các Khoa và Trung tâm Chăm sóc Người học.

- Từ ngày 26/08/2025 đến hết ngày 07/09/2025: Sinh viên phản hồi thông tin chưa

chính xác (nếu có). Trường hợp bị buộc thôi học, sinh viên có nguyện vọng tiếp tục theo

học phải nộp đơn xem xét tại Trung tâm Chăm sóc Người học hoặc Cố vấn học tập tổng

hợp danh sách và gửi về Ban Quản lý Đào tạo. Sau thời gian trên, nhà trường sẽ không

giải quyết các trường hợp liên quan đến xử lý học vụ.

- Từ ngày 08/09/2025 đến ngày 15/09/2025: Ban Quản lý Đào tạo đề xuất danh

sách xử lý học vụ và trình Hội đồng trường phê duyệt.

- Từ ngày 16/09/2025 đến ngày 28/09/2025: Ban Quản lý Đào tạo tham mưu quyết

định và ban hành danh sách sinh viên bị cảnh báo học vụ, buộc thôi học.

Mọi thông tin phản hồi và đơn xem xét sinh viên vui lòng liên hệ với Trung tâm

Chăm sóc Người học (trước 17h00 ngày 07/09/2025).

✓ Trụ sở chính: 613 Âu Cơ, Phường Tân Phú, TP. HCM;

✓ HungHau Campus: Đại lộ Nguyễn Văn Linh, Khu đô thị Nam Thành phố;

✓ Hotline: 18001568.

   Nơi nhận:

- TT.HĐT, BĐH (để b/c);

- Sinh viên các khóa (để t/h);

- Các đơn vị trong Trường (để t/h);

- Website B.QLĐT, Portal SV;

- Lưu: VT, QLĐT.

TUQ. HIỆU TRƯỞNG

GIÁM ĐỐC ĐIỀU HÀNH

THƯỜNG TRỰC

(Đã ký)

  Trần Thị Phương Thảo